



## Formandens beretning 2023/2024

### Kære medlemmer

Foreningsåret 2023/24 har været en aktiv periode for DSFS med velbesøgt temadag og årsmøde. Kære DSFS-medlemmer, 1000 tak for den energi og nysgerrighed som I deltager i disse arrangementer med.

I 2023/24 har bestyrelsen nedsat et forskningsudvalg med det formål at understøtte forskningsprojekter med klinisk relevans for både patienter med og behandlere af kroniske sår. Se flere detaljer i afsnittet nedenfor om strategimødet 2024.

Det er med stor glæde, at vi her i efteråret 2024 har udsendt en opdateret udgave af kompressionsguiden, da kompressionsbehandling er og bliver en af de vigtigste elementer i al sårbehandling og ikke mindst i sårforebyggelse. Ud over den trykte version af guiden, så kan du også finde den på vores [hjemmeside](#).

I perioden 2023/24 har problemstillingen om kompression skal betragtes som behandling eller et hjælpemiddel forsat givet anledning til stor frustration hos alle involverede parter (borgerne, sundhedsprofessionelle og sagsbehandlere i de enkelte kommuner). Vi har fra DSFS' side forsøgt at belyse problemstillingen ved oplæg på temadagen samt opfølgende artikel i SÅR.

Vi har også i årets løb gennemført en undersøgelse blandt medlemmerne for at få input til de aktiviteter, som DSFS i fremtiden skal prioritere, og hvor selskabets fremtidige profil og strategi skal ligge. På generalforsamlingen vil jeg præsentere resultaterne fra denne undersøgelse.

Vores selskab nyder godt af at vi har en arbejdsom og effektiv forretningsfører. Helles indsats er uvurderlig i forhold til den daglige drift af selskabet, men også i forhold til afvikling af vores temadage og årsmøder. TAK Helle! Vi kunne ikke drive vores selskab uden dig.

### Foreningen i tal

Ved begyndelsen af regnskabsåret 2023/24, dvs. den 1. august 2023 var vi 886 personlige medlemmer. Der er i regnskabsårets løb indmeldt 122 og udmeldt 109 personlige medlemmer, så vi ved regnskabsårets afslutning den 31. juli 2024 var 899 medlemmer. Fra 1. august 2024 og frem til 23. oktober 2024 er indmeldt 40 og udmeldt 11 medlemmer, således at vi på i dag er 928 personlige medlemmer. Desuden har vi 30 virksomhedsmedlemmer.

### DSFS' bestyrelse

Ved forrige generalforsamling var fire bestyrelsesmedlemmer på valg, hvoraf Jonas Askø Andersen og Merete Hartun Jensen ønskede genvalg. Bo Jørgensen genopstillede ikke og Klaus Kirketerp-Møller valgte at udtræde af bestyrelsen i sin valgperiode. I alt seks kandidater stillede op til valget. Jonas Askø Andersen og Merete Hartun Jensen blev genvalgt, og som nye medlemmer indtrådte Henriette Hansen og Knærke Søgaard. Jane Hampton og Stine Hansen opnåede desværre ikke valg.

Som suppleant blev Jennifer Richelle Christensen genvalgt og Sahar Moeini valgt for første gang. Desuden blev Lisbeth Vorbeck valgt som revisor og Kim Ernst Christensen som revisorsuppleant for et år.



Resultatet af valget medførte desværre, at vi skulle sige farvel og tak til Jane Hampton, som på fornemste vis trådte til, da der blev uventet mandefald i bestyrelsen. Kære Jane, 1000 tak for dit utrættelige bidrag til optimering af behandlingsforløb for patienter med kroniske sår og synliggørelse af vores lille tværsektorielle sub-speciale.

Bestyrelsens aktuelle sammensætning:

Formand	Annette Høgh, Hospitalsenhed Midt, Sårcenter Viborg
Næstformand	Merete Hartun Jensen, Videnscenter for sårheling, Bispebjerg Hospital
Kasserer	Knærke Søgaard, Odense Universitetshospital, Plastikkirurgisk afdeling
Redaktør af SÅR	Maria Plaschke, VAR Healthcare Danmark
Medredaktør af SÅR	Jonas Askø Andersen, Nordsjællands Hospital Hillerød
Medlem af uddannelsesudvalget	Else Sværke Henriksen, Nykøbing F. Sygehus
Bestyrelsens sekretær	Mitra Sepehri, Bispebjerg Hospital, Videnscenter for sårheling
Bestyrelsesmedlem	Henriette Hansen, Holbæk Sygehus, Ortopædkirurgisk afdeling
Suppleant	Jennifer Richelle Christensen, Odense Kommune
Suppleant	Sahar Moeini, Sjællands Universitetshospital, Ortopædkirurgisk afdeling

## **DSFS' udvalg (informations-, uddannelses-, og forskningsudvalg)**

*Informationsudvalget* er hovedkraften bag medlemsbladet SÅR og hjemmesiden. Sara Houmann Mortensen er vores faste grafiker på bladet SÅR og vi nyder alle godt af hendes let genkendelige streg og farvepaletten. Sara formår at understøtte artiklernes pointer samt pirre nysgerrighed hos os som læsere med sit visuelle bidrag til hver enkelt udgivelse. Line Gades arbejde er ligeledes let genkendeligt, som vores faste journalist er hun med til at sikre en bredere og mere samfundsorienteret tilgang til vores klassiske sår-nørdede emner. Bladet SÅR er afhængig af input fra medlemmerne, så derfor er det dejligt at I bidrager til indholdet i bladet, så bliv ved med det! Indlæg er altid velkomne.

*Uddannelsesudvalget* arbejder med udbredelse af viden om sårområdets mange aspekter og står bag planlægning og afvikling af DSFS' temadage og årsmøder. Udvalgets primære opgave er at holde sig orienteret om DSFS' medlemmers ønsker og forventninger til aktuelle temaer på vores møder. Jeg tolker det store fremmøde til vores arrangementer som et tegn på at denne opgave bliver løst på fornemmeste vis. Holdet er aktuelt sat med:

Udvalgsformand	Dorthe Mogensen, Herlev Gentofte Hospital
Medlem	Frederik Plum, Bispebjerg Hospital, Videnscenter for Sårheling
Medlem	Åse Fremmelevholm, Odense Universitetshospital
Medlem	Rikke Trangbæk, Hospitalsenhed Midt, Sårcenter Viborg
Medlem	Lis Kirkedal Bunder, Bispebjerg Hospital, Videnscenter for sårheling
Bestyrelsesrepræsentant	Else Sværke Henriksen, Nykøbing F. Sygehus
DSFS' formand	Annette Høgh, Hospitalsenhed Midt, Sårcenter Viborg

*Forskningsudvalget* blev etableret efter DSFS strategimøde 2024. Udvalget har udarbejdet et forslag til udmøntning af forskningsmidler blandt DSFS' medlemmer til projekter hvis formål er at bidrage med klinisk relevans for både patienter og behandlere med kroniske sår. Desuden afprøves det at fremlægge forskningsprojekter blandt medlemmerne på fremtidige årsmøder.

Forskningsudvalget består af:



- Jonas Askø Andersen, Nordsjællands Hospital Hillerød, Ortopædkirurgisk afdeling
- Knærke Søgaard, Odense Universitetshospital, Plastikkirurgisk afdeling
- Sahar Moeini, Sjællands Universitetshospital, Ortopædkirurgisk afdeling
- Annette Høgh, Hospitalsenhed Midt, Sårcenter Viborg
- Jennifer Christensen, Odense Kommune

## **Relationer**

*NIFS:* DSFS' bestyrelse har igennem de sidste par år arbejdet på at styrke samarbejdet med Norsk Interesseggruppe For Sårheling (NIFS). Vi har etableret et NIFS-legatet til deltagelse i NIFS' årsmøde, og NIFS har på samme måde et legat, der skal støtte norsk besøg hos sårbehandlere i Danmark. Vi ser frem til et endnu tættere samarbejde med vores norske søsterorganisation.

*Virksomhedsmedlemmer:* DSFS' relation til virksomhedsmedlemmerne er i min optik af største vigtighed for at vores temadag og årsmøder er så velbesøgte. Megen ny viden udveksles mellem medlemmerne og virksomhedsrepræsentanterne på disse dage og med stort udbytte for alle. Kære virksomhedsmedlemmer: Tak for åbenheden og det gode samarbejde, og ikke mindst jeres støtte til DSFS' arbejde.

*EWMA og UEMS-MJC:* Bestyrelsen er repræsenteret i EWMA (European Wound Management association) med stemmeret til EWMA Council via the Cooperating Organization Board. DSFS er også repræsenteret i den europæiske UEMS-MJC Wound Healing (European Union of Medicinal Specialists <http://www.euma.eu>), en sammenslutning om uddannelse af sundhedsprofessionelle, der udreder og behandler patienter med sårproblematikker. DSFS er desuden repræsenteret i LVS (Lægevidenskabelige Selskaber), DASYS (Dansk Sygepleje Selskab) og Tryksårsalliancen.

## **Strategimøde 2024 med bestyrelse og uddannelsesudvalg**

Hovedtemaet på årets strategimøde var synliggørelse af forskning blandt medlemmerne. Mødet medførte nedsættelsen af forskningsudvalget og udarbejdelsen af en skabelon til hvordan forskningsmidler kan udmøntes til foreningens medlemmer. Der blev arbejdet med en økonomisk model, hvor overskuddet for det foregående regnskabsår kan uddeles til formålet. Forskningsudvalget har færdiggjort dette arbejde, som bliver præsenteret på årsmødet 2024.

Desuden affødte drøftelser om foreningens plads på de sociale medier, at der er gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt medlemmerne. 334 medlemmer besvarede spørgeskemaet, svarende lidt mere end 1/3 af medlemmerne. Resultaterne fra undersøgelsen afrapporteres til DSFS' generalforsamling og danner grundlag for beslutninger om hvilke aktiviteter DSFS skal prioritere i fremtiden.

Kære medlemmer, velmødt til DSFS' arrangementer i 2024/25.

Viborg, den 23. oktober 2024

Annette Høgh,  
formand for bestyrelsen